
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1096 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: AREA TERZA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO 

DI PULIZIA STRAORDINARIO DI UN UFFICIO_CIG: X2F0A8E1B1 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista la nota protocollo generale n. 36822 del 18/06/2013 con la quale il dirigente dell’Area IV ha 

chiesto la chiusura del primo piano del Museo Civico dall’8 luglio 2013 al 31 agosto 2013 per dare 

corso ai lavori previsti nel cantiere relativo all’intervento di completamento e riqualificazione del 

Museo Civico di Bassano del Grappa; 

 

Dato atto che con nota protocollo generale n. 38096 del 25/06/2013 la scrivente ha acconsentito a 

tale chiusura; 

 

Evidenziato che una parte dei lavori, consistenti nel consolidamento di una parete parzialmente 

danneggiata in seguito all’intervento effettuato al piano sottostante, sono in corso presso l’ufficio 

della dott.ssa Campesato; 

 

Preso atto della necessità di prevedere, una volta ultimati i lavori, un intervento di pulizia 

straordinaria che permetta alla dott.ssa Campesato di tornare a lavorare presso la propria postazione; 

 

Contattata per il citato servizio la ditta S.I.S. spa di Bassano del Grappa (VI), concessionaria in house 

del servizio di pulizie del Comune di Bassano del Grappa, la quale, con preventivo n. 1237 del 

01/08/2013 protocollo generale n. 47474 del 05/08/2013, ha quantificato tale intervento in € 161,29 

(iva inclusa), cifra ritenuta congrua; 

 

Ritenuto quindi di affidare a tale società in house secondo i termini contrattuali vigenti, l’espletamento 

di tale servizio di pulizia straordinario; 

 

Evidenziato che tale affidamento sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza, secondo gli 

usi del commercio, in base a quanto stabilito dal vigente regolamento per le spese in economia;   

 

Richiamata la deliberazione consiliare 20/06/2013 n°52 "Approvazione del bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2013 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 

2013/2015" legalmente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 2013 e i relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale 27/12/2012 n. 368 “Esercizio provvisorio 2013: esercizio, 

gestione e piano esecutivo di gestione provvisori” legalmente esecutiva; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A  

 



 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate, il servizio di pulizia straordinario presso l’ufficio della dott.ssa Campesato alla ditta 

S.I.S. spa di Bassano del Grappa (VI) a fronte di un corrispettivo di € 161,29 (iva inclusa) 

2. di impegnare l’importo di € 161,29 (iva inclusa) imputandolo al bilancio 2013 - - tit. 1, funz. 

5, serv.1, int. 3 scheda 800054; 

3. di perfezionare tale affidamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio; 

4. di liquidare e pagare la spesa in argomento, su presentazione di regolare fattura, entro il limite 

massimo del presente impegno, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e 

quantitativa della prestazione da parte degli incaricati. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 113302/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


